
 

 

 

 

 

 

 

 

２０１０年９月２９日（水） №1687 今期第 12 号 

 
 

 本日の例会  

 ＮＨＫ出演のいきさつについて   中筋正浩会員

 ロータリーあれこれ    田中敬彦Ｒ情報委員長

 次の例会  10 月 6 日（水） 
 クラブフォーラム《職業奉仕》  
            リーダー 中筋正浩委員長

 先週の例会記録   9月 22 日（水） 
◇卓話 会員リレー卓話 道村重貞・竿本秀雄・田中

敬彦 各会員 
◇ビジター ございません 
◇出席報告 （会員数 23 名、出席免除会員１名） 
 本日出席（9/22） 15 名 65.21％ 
 先々週出席（9/7） 20 名 90.91％ 
◇S.A.A.  中井良明君 写真の御礼。 
 
[ラヴィーナ和歌山よりお知らせ]     主井知子 
いつも理事役員会やコーヒータイムに利用させて頂い

ております「ベネット」の使用が出来なくなりました。

つきましては例会終了後、例会場において開催させて

頂きたく存じます。皆様方のご協力をよろしくお願い

申し上げます。※例会終了後は喫煙可です。 
 
ＩＭ発表「クラブ活動のご紹介」より   乾 昌彰

本日のＩＭ第 3組でクラブ活動の発表をさせて頂くと

いう栄誉を頂戴し心から感謝申し上げます。私は 2009

年 1２月 2010 年 3月に開催された２回にわたるペッツ

『ＰＥＴＳ』を通してロータリーとは奥深く大変立派

なものであると再認識致しました。この気持ちを大切

にクラブ活動計画を立てまたその実行に当たっては委

員長並びに会員各位のお力添えを賜りながら進めて参

りたいと思います。～次週に続く。 

＊会長報告＊            乾 昌彰 
・来る 10 月 2 日（土）ＩＭ第 3 組（ホスト・和歌

山東ＲＣ）於、県文には事前会議 7 名、本会議

18 名、懇親会 3 名のご登録をさせて頂きました。

皆様お忙しいこととは存じますが、何卒ご出席

のほどよろしくお願い致します。 
・地区雑誌広報委員長より毎日新聞大阪版並びに和

歌山版の掲載記事をお送り頂きましたので回覧

させて頂きます。和歌山版では財団国際親善奨学

生の帰国報告会記事と海外留学支援広告が掲載

されていますのでお目通し下さい。 
・本日の卓話は 3 会員によるリレー卓話となってい

ます。どうぞよろしくお願い致します。 
・今年度ライラセミナーは第１日目が地区大会にお

いて、第 2・3 日目は高野山においてそれぞれセ

ミナーが開催されます。現在利光慎二委員長のお

骨折りで和歌山大学留学生の参加を募っていま

す。 

＊幹事報告＊            主井知子 
・来る 9 月 28 日（火）木潮会の懇親会に会長幹事

が出席させて頂きます。クラブ活動の広報につい

て働きかけをさせて頂きたいと思います。 

・10 月度プログラム予定表を配布させて頂きます。

 10 月 13 日（水）は《第 1回ご家族参加Ｄａｙ♪》

となっていますので多数のご参加をお待ちして

います。 

・ご入院中の井上会員のご容体についてお知らせ致

します。手術が無事終了され 2日後より歩行のリ

ハビリを始められているそうです。お元気とのこ

とで大変嬉しい限りです。来週の例会終了後会長

幹事で御見舞いにお伺いしたいと思います。 

 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 乾昌彰   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  西溪光照 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 田中敬彦 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

102010-2011 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

地域を育み 
大陸をつなぐ 


